*) Adscr.: „Periit vna cum Palatino Christophoro. Anno 74.“

Mense Junio.

6. Tiburtius Henniken Guterbocensis.
 Foelix Hentz Guterbocensis.
 7. Jacobus Gerichen Zanensis.
 8. Bernhardus Cunradus Hanensis.
 Leonhardus Lamb Sigensis.
 25. Lucas Wacker Arnzehensis.
 Valentinus Bube Huelburgensis.
 26. Casparus Wolff Plauensis.
 30. Joachimus Schultz Licheensis.

Mense Julio.

5. Johannes Knotz Schrobenhausensis.
 8. Johannes Mumenius Zerbstensis.
 13. Simon Mirisch Toronensis Prutenus.
 18. Christiernus Schultes, filius D. Seuerini Schultes, Pastoris Beigerani.
 25. Marcus Ziglerus Ingolstadiensis.

Mense Augusto.

21. Christianus Geise Witebergen.
 22. Michael Klein Lignicensis.
 Oswald Bulau Meckelburgensis, minister generosi D. D. Christophori Burggrauii a Dohn Baronis Rectoris.

Mense Septembri.

- Stanislaus Grauerus Ilcossiensis.
 Georgius Leman Bischoffswerdensis.
 Petrus Judex Zerbstensis.
 Jonas Colmbach Magdeburgensis.
 Johannes Krummerling Dinkelspuhelen-
 sis.
 Laurentius Göbel Cygneus.
 Abraham Ziglerus Witenbergensis.
 Dauid Vopelius Hallensis.

Summa 413.

A N N O

Millesimo Quingentesimo Quinquagesimo nono a nato Jesu Christo ex Maria virgine Die XVIII. Mensis Octobris, qua celebratur memoria Lucae Euangelistae, electus est in Rectorem Academiae vir clarissimus, doctrina, virtute et prudentia praestans Georgius Craacouius, J. V. Doctor et Professor, Illustrissimi Ducis Saxoniae Augusti Electoris, Sacri Romani Imperii et Archimarschalli etc. συμβουλευτής.

Hac hieme in Germania etsi ex nobilibus Francicis exules, qui Marchionem Albertum sequuti propter illata confoederatis Francicis damna facultates suas amiserant, harum recuperandarum studio clam in vicina Saxonia equites cogere coeperant, quibus confoederatos ex inopinato opprimerent: Tamen res mature animaduersa est, et consilia turbata ac repressae sunt molitiones priusquam erumperent. Pontifex Romanus habito Senatu Cardinalium decretum fecit et de renunciando Rege Ferdinando in Romanorum Imperatorem et de Synodo indicenda, in qua de controuersiis religionis dirimendis et componenda concordia tractaretur. Archiepiscopus Strigonensis in Vngaria permissu Ferdinandi Imperatoris conuocatis vniuersis suae Dioecesis Episcopis et Pastoribus, suspectos de doctrina confessionis Augustanae adegit ad examina, conuictos vel sua confessione vel aliorum testimoniis, et reliquos, qui non comparuerunt, eiecit ex Ecclesiis, quarum quidem plures quam trecentas suis pastoribus orbauit. Imperator ipse sub initium veris grauiter decubuit. In Hispania immaniter saevitum est in eos, qui amplectuntur et profitentur doctrinam puriorem et pontificia idola abominantur, suntque ex ignobilibus partim, partim etiam nobilibus et illustribus personis in valle Doleti, quae est Pincia veterum, cremati super triginta, quorum aliqui supplicium incendii constanter pertulerunt, aliqui ne nutatione quidem sua id declinare et effugere potuerunt. In ea Celtiberorum parte, quae olim Castellanorum sedes fuit,

postea Gottorum et Alanorum, vnde Catta Laniae appellatio reliqua est, nunc vero Cardoniae Ducatus dicitur, tria millia hominum ab inquisitoribus ad rogos condemnata fuerunt. Scoti Gallorum praesidiis regno expulsis, sese in libertatem vindicarunt et abusus pontificiis abolitis Ecclesias recte constituerunt, imploratoque Anglorum auxilio sese contra Gallorum potentiam munierunt. Galli hanc iniuriam vlturi classe comparata traiecerunt in Scotiam: sed naufragio classis repulsa ac dissipata est. Adolphus Dux Holsatiae ex Saxonia octingentos auxiliares equites in Angliam duxit.

In regno Gallico maximi extiterunt motus. Ad urbem Ambosium collecta pars nobilitatis Gallicae petiuit, vt Francisco Rege adhuc impubere adimeretur gubernatio regni Guisianis tanquam exteris et alienis, et commendaretur secundum leges et instituta regni domesticis, atque iis inprimis, qui Regem proxime sanguine attingerent, et ne quis propter religionem supplicio capitali afficeretur ante explicatas et definitas legitima synodo controuersias. Ad hos compescendos missi sunt a Guisianis exercitus, quibus adiunctus fuit Franciscus Oliarius, regni Cancellarius. Huius persuasu principes coniurationis venerunt in potestatem exercitus et capite multati sunt, reliqui supplicii exemplo territi diffugerunt. Commouit ea res totum regnum Galliae et paulo post concursu magnae multitudinis Parisiis contra Guisianos motus excitati sunt periculosi, qui cum ad seditionem spectarent, decursum est a Guisianis ad hoc consilium, vt promulgarentur regio nomine edicta, quibus sanciretur ἀμνηστία et deleteretur memoria praeteritorum omnium et exulibus concederetur reditus, spoliatis promitteretur restitutio ereptarum facultatum de publico, sed ea conditione, ne quid in religione publice innovaretur, praeciperetur etiam mitigatio crudelitatis ac saeuiciae inquisitorum. Hoc decretum cum publicatum esset, etsi conqueuerunt tumultus: tamen coeperunt suspecta fieri omnia et metum afferre nouarum insidiarum et maiorum malorum. Haec acciderunt mense Martio.

Die decimo Mensis Novembris amisit Academia Jacobum Millichium, Doctorem artis medicae et professorem, virum in omnibus philosophiae partibus praeclare eruditum et ornatum omnibus virtutibus et ordinis nostri ingens ornamentum. Anno sequente, id est 1560, die decimo nono Aprilis amisit Academia patrem, patronum, praeceptorem et rectorem suum Philippum Melanthonem, virum naturae bonitate, dotibus eximiis ingenii, rectitudine iudicii, amore et studio proferendae atque explicandae veritatis, christiana pietate, vitae integritate ac sanctimonia, beneficentia erga pauperes, in ferendis iniuriis inuicta et inimitabili patientia, humanitate, prudentia, doctrina, eloquentia praestantissimum, verum Spiritus Sancti organum et omnium sanctarum virtutum viuum exemplum. Venit is in hanc Academiam primum Anno 1518 die 25 mensis Augusti, accersitus ex Academia Tubingensi ad docendas literas graecas a Friderico III. Electore Saxoniae, tum de consilio Johannis Reuchlini cognati ipsius. Excitauit ergo primus in hac Academia studia latinae et graecae linguae et totius philosophiae, quam ad Graecos fontes reuocatam repurgauit, vt scripta docent. Reuerendo viro Doctori Martino Luthero additus παραστάτης*) quam nauarit Ecclesiae operam in emendatione doctrinae sacrae, fraude Pontificum Romanorum et monachorum prae-

*) Adscr. „Sed nihil contra Zwingianos motus. ergo a B. Luthero defecit.“

stigiis corruptae, testantur et scripta quae extant, et certamina quae cum aduersariis sustinuit in conuentibus Imperii annos amplius triginta. Augustanam Confessionem, quae CAROLO V. Imperatori exhibita est Anno a nato Jesu Christo 1530 in Comitibus Augustanis ipse scripsit*) et doctrinam Ecclesiae extricatam ex labyrinthis perplexissimarum opinionum et fideliter ac diligenter collectam explicatamque perspicuo et proprio orationis genere rededit in corpus Locorum Theologicorum. Extinctus est autem placidissime inter assiduas preces et assiduos gemitus in complexu suorum febre, quae ἡμετεραιῶν ἐπισημασίαν habuit, die decimo nono Mensis Aprilis paulo ante septimam noctis, cum febris primo eum corripuisset die eius mensis septimo. Exuvias certissima et firmissima spe futurae resurrectionis inclusas sandapilae plumbeae Academia sepeliuit in templo Arcis, soluens Patri, Patrono, Praeceptorum et Rectorum fidelissimo et carissimo et de Ecclesiis et scholis vniuersis, instauratione optimorum studiorum et doctrinae coelestis explicatione et propagatione praeclarissime merito pietatis, et gratitudinis officium postremum.

*) Adscr.: „non scripsit, sed scriptam a B. Luthero tantum uberius expoluit.“

Catalogus inscriptorum nomina continens.

Die.	Octob.	Octob.	Novemb.
48.	Illustris et Generosus Dominus Adolphus Comes a Schawnburgk. Johannes a Langen ex equestri familia in comitatu Schawnburgensi, Comitum minister. Henricus Heshausen Westphalus, Comitum praeceptor. Paulus Cracouius Witebergensis, filius Rectoris. Ambrosius Blumbergk a Mewe Prutenus. Hieronymus et Baldasar Eberhardi, Lucani, fratres. David Harmannus Berlinensis. Michael Conarius } Poloni. Johannes Baffouius } Baldasar Naseltz Pomeranus. Ernestus ab Alden Nobilis ex Ducatu Lunenburgensi. Bernhardus Wakeman Neopurgensis. Valentinus Neander Pricensis. Hieronymus Fhermeister Witebergensis. ddt. 3½ gr. Melchior Neophanus Brunswicen.	31.	Franciscus Caloander Brunswicen. 2. Marcus Erbar Chammensis. Johannes Acontius Traublingensis. Sebaldus Kolachius Grimmensis. 3. Joachimus Rephuen Pomeranus. 7. Nicolaus Kannenberg Cassulanus. Bernhardus Lippiensis Nicolaus Goniaeus Lunschedensis } Westphali. Andreas Lubeck Nehemensis. } Reinbertus } de Bredeno, fratres, Ecfredus } Westphali. Johannes Willensis. Reinbertus } de Bredeno, } Westphali. Ecfredus } fratres } Johannes Willensis } li.
		8.	Adamus Hertorpius Serinensis. Caspar Fetke Witzstochiensis. Vestus Bording Fuldensis.